
...öffnet Möglichkeiten

ARNDT PROTECT
INNOVATION MIT SYSTEM



Aufnahme von 3-fach Funktionsgläsern  
mit einer Stärke bis zu 54mm

6-Kammer-Profil mit schmalen 
Profilansichtsbreiten

83mm Bautiefe für optimale Wärmedämmung 
(passivhaustauglich)

Bis zur Sicherheitsstufe RC-II ausstattbar

Armierung nach statischen Erfordernissen  
oder individuellen Bedürfnissen

Innovative Verglasungssysteme 
für bestmögliche Flügelstatik

Bis zur Schallschutzklasse 5 ausstattbar

ARNDT 
PROTECT AD

Anschlagdichtung

13
2

48
84

50
56

83

101

11
8

48
70

36
56

83

101

82 6 82

48 74 48

170

62 8 82

48 56 48

152

92 40
26

26

10
8

56
26

26

Kombination 6015 / 6003 Kombination 6001 / 6003

Kombination 6003 / 6012 / 6003 Kombination 6003 / 6020 / 6003 

Profil 6005 Profil 6021

SYSTEMSCHNITTE - RAHMEN UND FLÜGEL

STULPKOMBINATIONEN - FLÜGEL UND STULP

SETZPROFILE - PFOSTEN UND KÄMPFER
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Maßstab 1:2

Uf = 1,0
Wert W/m²K*

STANDARD

-



Aufnahme von 3-fach Funktionsgläsern  
mit einer Stärke bis zu 54mm

6-Kammer-Profil mit drei Dichtebenen und 
schmalen Profilansichtsbreiten

83mm Bautiefe für optimale Wärmedämmung 
(passivhaustauglich)

Bis zur Sicherheitsstufe RC-II ausstattbar

Armierung nach statischen Erfordernissen  
oder individuellen Bedürfnissen

Innovative Verglasungssysteme 
für bestmögliche Flügelstatik

Bis zur Schallschutzklasse 5 ausstattbar

ARNDT 
PROTECT MD

Mitteldichtung

13
2

48
84

50
56

83

101

11
8

48
70

36
56

83

101

82 6 82

48 74 48

170

62 8 82

48 56 48

152

92 40
26

26

10
8

56
26

26

Kombination 6016 / 6003 Kombination 6002 / 6003

Kombination 6003 / 6012 / 6003 Kombination 6003 / 6020 / 6003 

Profil 6006 Profil 6022

SYSTEMSCHNITTE - RAHMEN UND FLÜGEL

STULPKOMBINATIONEN - FLÜGEL UND STULP

SETZPROFILE - PFOSTEN UND KÄMPFER
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Maßstab 1:2

Uf = 0,92
Wert W/m²K*

PREMIUM

-



Das von GEALAN entworfene System der Intensiv-
Kern-Dämmung im Rahmenprofil erfüllt optimale 
Wärmeschutzwerte und ist zur Erfüllung von hohen 
wärmedämmtechnischen Anforderungen geeignet. 

Aufnahme von 3-fach Funktionsgläsern  
mit einer Stärke bis zu 54mm

6-Kammer-Profil mit drei Dichtebenen und 
schmalen Profilansichtsbreiten

83mm Bautiefe für optimale Wärmedämmung 
(passivhaustauglich)

Bis zur Sicherheitsstufe RC-II ausstattbar

Armierung nach statischen Erfordernissen  
oder individuellen Bedürfnissen

Innovative Verglasungssysteme 
für bestmögliche Flügelstatik

Bis zur Schallschutzklasse 5 ausstattbar
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SYSTEMSCHNITTE - RAHMEN UND FLÜGEL
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6 7

Maßstab 1:2

INTENSIV-
KERN-
DÄMMUNG

Uf = 0,89
Wert W/m²K*

EXCLUSIV

-



BESCHLAG & 
SICHERHEIT

Unsere hochwertigen Fensterelemente sind mit der Beschlagstechnik vom Weltmarktführer ROTO aus 
Leinfelden-Echterdingen ausgestattet.
Mit dieser zukunftsweisenden Beschlagstechnologie werden alle Anforderungen an Komfort, 
Sicherheit, Optik und Technologie im modernen Fensterbau erfüllt.

GRUNDSICHERHEIT STUFE A STUFE B RC-II BESCHLAG

STANDARD:   Sicherheitsschließstücke am unteren Rahmen
STUFE A:   Zusätzliche Sicherheitsschließstücke an den Eckumlenkungen 
STUFE B:   Dreiseitige Verriegelung mit Sicherheitsschließstücken
RC-II BESCHLAG: Beschlag des zertifizierten Sicherheits-Kunststofffensters 

RC-II steht für die geprüfte Sicherheit. Arndt Sicherheits-Kunststofffenster haben eine  
Systemprüfung nach der Sicherheitsnorm für „Einbruchhemmende Fenster und Türen“ DIN EN 1627 ff. 
bestanden und tragen dieses Zertifikat. 

RC-II BESCHLAG UND  
ABSPERRBARE GRIFFOLIVE

P4A VERGLASUNG GLASVERKLEBUNG RC-II MONTAGE

RC-II - IHR ZERTIFIZIERTES SICHERHEITSFENSTER

DESIGNO

HOPPE LUXEMBOURG
WEISS F99

GRIFFOLIVEN - UNSERE AUSWAHL

HOPPE LUXEMBOURG
SILBER F1

HOPPE LUXEMBOURG
STAHL F9

HOPPE LUXEMBOURG 
BRAUN / BRONZE F4

HOPPE AMSTERDAM
EDELSTAHL V2A

ROTO NXi - IMMER DIE RICHTIGE ENTSCHEIDUNG

8 9

Alle Arndt Fenstersysteme sind stufenweise mit Sicherheitsbeschlägen konfigurierbar. 
Nachfolgende Darstellungen zeigen die Positionierung der Sicherheitsschließstücke an einem Fenster in 
Mustergröße:

Ihre Vorteile
Flügelgewichte bis zu 150 kg

Komfortabler Flügeleinlauf durch Niveauschaltsperre und Falzauflauf im Rahmen

Fehlbedienungssperre

Harmonischer Schließvorgang durch einen im Axerarm integrierten Voranzug

Windsicherung durch integrierte Drehhemmung

Gesicherte Kippstellung durch Zuschlagsicherung

SCHLIESSZAPFEN

Schließzapfen mit Sicherheits-Pilz-Kopf bieten in Kombi-
nation mit den dreifach verschraubten Sicherheitsschließ-
stücken maximalen Zugewinn beim Thema Einbruchschutz.
Da die Schließzapfen mit Sicherheits-Pilz-Kopf in den 
Schließstücken hintergreifen, wird beim Einbruchversuch 
ein Aushebeln des Flügels extrem erschwert.

(auch abschließbar erhältlich)

KOMPLETT VERDECKT LIEGENDER BESCHLAG
Der Roto Designo Beschlag erfüllt höchste Ansprü-
che in puncto Design. Abdeckkappen aus Kunststoff 
gehören aufgrund von vollständig im Fensterfalz 
liegenden Flügelbeschlägen der Vergangenheit an.



HELIMASPROSSE 
(Breite: 26mm)

WIENER SPROSSE
(Breite: 23mm, 33mm, 43mm)

GLASTEILENDE SPROSSE
(Breite: 92mm, 108mm)

VERGLASUNG

Die traditionelle und konventio-
nelle Trockenverglasung „gegen 
Dichtung“

BASIC

Bei der Statischen-Trocken-Ver-
glasung (STV) der Firma Gealan 
wird die äußere Flügeldichtung 
durch ein abdichtendes und ext-
rem starkes Klebeband ersetzt.

STV

Die Liquid Flüssig-Verklebung 
verbindet die Isolierglasscheibe 
durch Klebstoff der Firma Sika 
mit dem Flügel-Falzgrund

LIQUID

Unser Verglasungssystem Ulti-
mate ist die Kombination aus STV 
und Liquid-Verklebung

ULTIMATE

SPROSSEN - UNSERE AUSWAHL

Die Klebetechniken bieten neben den Vorteilen einer verbesserten Statik der Flügelprofile weitere Vorteile, 
wie eine Erhöhung der Wärmedämmeigenschaften der Elemente und einen geringeren Aufwand für Einstell- 
und Wartungsarbeiten

EINE STARKE VERBINDUNG

Ob in einem Jugendstilhaus oder 
als architektonisches Mittel zum 
Denkmalschutz – verschiedene 
Typen an Sprossen stehen zur 
Aufwertung Ihrer Isoliergläser 
bereit und verleihen modernen 
Fensterelementen ein klassi-
sches Erscheinungsbild.

Weitere Sprossenvariationen auf 
Anfrage. Hier eine schematische 
Darstellung aller Sprossenarten:
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RAHMENVERBREITERUNGEN UND ANSCHLUSSPROFILE

KOPPLUNGSPROFILE

ROLLLADENVERLEISTUNGEN

VERLEISTUNGEN UND ZUBEHÖR
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Arndt Fenstertechnik GmbH & Co. KG 
Am Gewerbegebiet 3 • 95185 Gattendorf
Tel.: 09281 / 7371-0 • Fax: 09281 / 7371-11

info@arndt-fenstertechnik.de • www.arndt-fenstertechnik.de

*Lieferzeit von GEALAN an Fa. Arndt ca. 3 Wochen.
  Weitere Außerstandardfolien auf Anfrage.
  Mögliche Farbabweichungen sind drucktechnisch bedingt.
  Füllungen mit Nutungen sind nicht foliert erhältlich.

NUSSBAUM GOLDEN OAK ANTHRAZITGRAU
Renolit-Nr.: 2178007 Renolit-Nr.: 2178001 RAL 7016 genarbt

OBERFLÄCHEN - FASZINATION FARBE

Acrylcolor - die einzigartige Premium-Oberfläche

Dekorfolien - für natürliches Aussehen

DB703 RAL7015 RAL7016 RAL7039
Dunkelgrau Schiefergrau Anthrazitgrau Quarzgrau

RAL7040

RAL7022

RAL8014 RAL9005 RAL9007
Fenstergrau

Umbragrau

Sepiabraun Tiefschwarz Silber

MAHAGONI* EICHE RUSTIKAL* BERGKIEFER* OREGON*
Renolit-Nr.: 2065021 Renolit-Nr.: 3149008 Renolit-Nr.: 3069041 Renolit-Nr.: 1192001

MOOREICHE* SCHOKOBRAUN* SCHWARZBRAUN* EICHE HELL*
Renolit-Nr.: 3167004 Renolit-Nr.: 887505 Renolit-Nr.: 851805 Renolit-Nr.: 3118076


